
Brytyjczycy są już oficjalnie
„grubsi od świń”
29 czerwca 2020
Porównanie wyników badań zmian tkanki tłuszczowej u świń i
Brytyjczyków może okazać się zaskakujące. Ludzie na Wyspach
tyją, a świnie stają coraz bardziej fit! „Gruby jak świnia”?
To już całkiem nieaktualne!

Oficjalnie – Brytyjczycy są teraz grubsi od świń. To nie żaden
żart,  to  nie  żaden  przytyk,  tylko  wynik  ostatnich  badań
naukowych  przeprowadzonych  na  zlecenie  Agriculture  and
Horticultural Development Board przez naukowców z University
of Oxford.

O co konkretnie chodzi? Otóż, jak się okazuje świnie mają
bardziej znacznie korzystniejszy stosunek tkanki tłuszczowej w
organizmie,  niż  Brytyjczycy.  Chodzi  konkretnie  proporcje
wynikające ze wskaźniku masy ciała (ang. body mass index,
czyli BMI). Hodowana na ubój trzoda chlewna może pochwalić się
średnią zawartością tkanki tłuszczowej na poziomie 16 procent.
Jeszcze 20 lat temu wskaźnik ten sięgał 20%. „Jeśli przeciętna
świnia ma tylko 16 procent tkanki tłuszczowej, to na pewno
jest  ona  szczuplejsza,  niż  przeciętna  osoba  w  Wielkiej
Brytanii” – komentowała profesor Susan Jebb, dietetyczka z
University of Oxford.

Z  kolei  jak  wynika  z  badań  Government  Health  Survey  for
England  przeciętny  Brytyjczyk  w  średnim  wieku  ma  BMI  na
poziomie 27,5 i cierpi na nadwagę, co przekłada się na około
21 do 25 procent tkanki tłuszczowej w stosunku do jego wagi.
Dla przeciętnej kobiety wartość ta wynosi od 33 do 38 procent.
„Z  pewnością  świnie  poszły  w  jednym  kierunku,  a  ludzie  w
zupełnie innym” – dodawał Fredrik Karpe z University of Oxford
specjalizujący się w medycynie metabolicznej.

„Ludzie wyprzedzili świnie pod względem zawartości tłuszczu w

https://wolnemedia.net/brytyjczycy-sa-teraz-oficjalnie-grubsi-od-swin/
https://wolnemedia.net/brytyjczycy-sa-teraz-oficjalnie-grubsi-od-swin/


swoich organizmach. Gdyby świnie mogły porozmawiać, mogłyby
sobie  powiedzieć  „wyglądasz  grubo,  jak  człowiek”.  Obecnie
świnie hodowane są tak, aby były jak najszczuplejsze, aby
rolnicy  mogli  sprzedawać  zdrowsze  mięso”  –  podsumowywał
profesor Karpe.

Profesor  medycyny  metabolicznej  nie  ma  najmniejszych
wątpliwości,  że  w  chwili  obecnej  sformułowanie  „gruby  jak
świnia” nie ma żadnej racji bytu. Te sympatyczne i niezwykle
inteligentne  zwierzątka  są  znacznie  bardziej  „fit”,  niż
przeciętni mieszkańcy Wysp!
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